СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 11.04.2013                                                                                                       № 417

                                                                         г. Амурск

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.07.2009 № 55 о присвоении звания «Почётный гражданин городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»

Рассмотрев предложения комиссии по правам человека, законности и социальным гарантиям населения, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск»
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.07.2009 №55 о присвоении звания «Почётный гражданин городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского.

1.1 Пункт 1 статьи 1 абзац 3 изложить в новой редакции:
«Звание «Почётный гражданин города» присваивается к юбилейным датам празднования Дня города и в исключительных случаях по решению Совета депутатов».

1.2 Пункт 4 статьи 1 изложить в новой редакции:

«Звание «Почётный гражданин города» может быть присвоено не более чем двум гражданам из числа представленных кандидатур».

1.3.Пункт 1 статьи 6 после слов «на открытом заседании», добавить слова «тайным голосованием».

1.4 Пункт 1.5 статьи 9 изложить в новой редакции:

«Оказание материальной помощи на  погребение в размере 20.000 рублей.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по правам человека, законности и социальным гарантиям населения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск».

4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                              Б.П. Редькин
Председатель Совета депутатов                                                    С.И. Колмыков